
22. dubna 2021         

Benefiční sportování na podporu Mary’s Meals 

 

 

 

 

 

Mary’s Meals Česká republika organizuje (v rámci kampaně 2 Komenský) 

benefiční akci Rozhýbej 2 Komenský. Celá kampaň je pořádaná u příležitosti 

350. výroční úmrtí Jana Amose Komenského. Sportovní aktivita navazuje na 

totožnou událost z listopadu loňského roku. 

Mary’s Meals (Mariina jídla) je mezinárodní hnutí, které funguje od roku 2002. Charitativní 

organizace poskytuje dětem v nejchudších částech světa jedno jídlo denně v místě, kde se 

vzdělávají. Snaží se tak nejmenší, kteří musí shánět obživu a pracovat, přivést do škol a 

nabídnout jim vzdělání i jídlo. Každý den zemře ve světě na nemoci spojené s podvýživou asi 8 

tisíc dětí. Přitom stačí pouhých 459 Kč, aby jedno dítě mělo zajištěno jídlo na celý školní rok. 

Skotský filantrop Magnus MacFarlane-Barrow hnutí založil po návštěvě Malawi, které bylo 

sužované obrovským hladomorem. Malawi však není jediné místo, kde tato organizace dnes 

pomáhá. Aktuálně dodává jídlo do škol pro více než 1 838 000 dětí v 19 zemích světa. Projekt 

podporuje řada dobrovolníků. Právě díky nim jsou výdaje na organizaci minimální. Garantově 

jde minimálně 93 % vybraných prostředků na pomoc dětem. Z České republiky jsou veškeré 

finanční dary (tedy 100 %) předány centrále Mary’s Meals International. Čeští dárci aktuálně 

sytí každý školní den 47 834 dětí. 

Mary’s Meals Česká republika organizuje (v rámci kampaně 2 Komenský) benefiční 

akci Rozhýbej 2 Komenský. Celá kampaň je pořádaná u příležitosti 350. výroční úmrtí Jana 

Amose Komenského. Sportovní aktivita navazuje na totožnou událost z listopadu loňského roku. 

Ti, kteří se rozhodnou 2 Komenské rozhýbat a zapojí se, mohou pomoci svým během nebo jízdou 

https://www.marysmeals.cz/zapojte-se/2komensky
https://www.marysmeals.cz/zapojte-se/rozhybej-2-komensky


na kole. Sponzor zaplatí za každý uběhnutý kilometr 2 Kč, za kilometr v sedle kola pak 0,5 Kč. 

Startovné činí 400 Kč, tedy právě 2 bankovky s Janem Amosem Komenským.   

Výše startovného zajistí jídlo jednomu dítěti v rozvojové zemi na každý školní den téměř po celý 

rok. Cena 2 Kč, kterou je odměněn každý naběhaný kilometr, zase odpovídá ceně jedné porce 

jídla v rozvojových zemích. Benefiční akce se koná po celý měsíc květen. 

Více informací naleznete na https://www.marysmeals.cz/kdo-jsme/media/o-nas, nebo Vám je 

sdělí tisková mluvčí. 

Informace k benefičnímu sportování jsou k dispozici zde: https://www.marysmeals.cz/zapojte-

se/rozhybej-2-komensky. 

Odkaz na knihovnu fotografií ke stažení na https://www.marysmeals.cz/kdo-jsme/media/loga-

a-fotografie-ke-stazeni. 

  

Kontakt: 

Mgr. Alžběta Boháčová 

tisková mluvčí Mary’s Meals ČR 

alzbeta.bohacova@marysmeals.org 

+420 774 893 020 

 

 

https://www.marysmeals.cz/kdo-jsme/media/o-nas
https://www.marysmeals.cz/zapojte-se/rozhybej-2-komensky
https://www.marysmeals.cz/zapojte-se/rozhybej-2-komensky
https://www.marysmeals.cz/kdo-jsme/media/loga-a-fotografie-ke-stazeni
https://www.marysmeals.cz/kdo-jsme/media/loga-a-fotografie-ke-stazeni
mailto:alzbeta.bohacova@marysmeals.org

